证券代码：603111          证券简称：康尼机电       公告编号：2024-037

南京康尼机电股份有限公司

关于收到对龙昕科技原 17 名股东诉讼事项的

部分诉讼结果的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

近日，南京康尼机电股份有限公司（以下简称“公司”或者“康尼机电”）

收到南京市中级人民法院（以下简称“南京中院”）下达的邓泽林《民事判决书》

【（2024）苏 01 民终 895 号】，本次判决为终审判决。现将有关情况公告如下：

一、诉讼基本情况

2017 年 12 月 4 日，公司完成对广东龙昕科技有限公司（以下简称“龙昕科

技”）的并购，并依约陆续支付了全部交易对价。后续，公司发现龙昕科技原法

定代表人廖良茂在股权交割前存在违规担保等情形，遂向南京市公安局以合同诈

骗报案，南京市人民检察院就廖良茂涉嫌合同诈骗提起公诉。2022 年 4 月，江

苏省高级人民法院终审判决廖良茂犯合同诈骗罪，判处无期徒刑，责令廖良茂退

出犯罪所得 19.3297884095 亿元，发还康尼机电。

为维护全体股东利益及公司权益，公司分别向南京中院和南京市栖霞区人民

法院（以下简称“栖霞法院”）对龙昕科技除廖良茂及其一致行动人以外的原 17

名股东提起诉讼并申请了财产保全，具体内容详见公司于 2021 年 1 月 7 日发布

了《关于公司涉及诉讼的公告》（公告编号：2021-001）。

二、本次诉讼一审民事判决情况

2023 年 11 月，公司收到栖霞法院下达的邓泽林一审民事判决书，具体详见

公司于 2023 年 11 月 29 日发布的《关于对龙昕科技原 17 名股东起诉的进展公

告》（公告编号：2023-028）。其判决书主要内容如下：

邓泽林于本判决发生法律效力之日起十五日内将其所持 2,430,889 股康尼机

电股票返还给康尼机电，并配合办理过户手续，如邓泽林未能足额返还前述股票，

对于未能返还部分，邓泽林应按本判决发生法律效力之日前一交易日的收盘价

（不超过 14.86 元/股）赔偿康尼机电股票损失。

二、本次诉讼二审民事判决情况

邓泽林因不服一审民事判决向南京中院提起上诉，现已审理终结。依照《中

华人民共和国民事诉讼法》第一百七十七条第一款第一项规定，判决如下：

1、驳回上诉人的上诉，维持原判。

2、二审案件受理费由上诉人负担。

3、本次判决为终审判决。

三、对公司的影响情况及风险提示

1、本次判决为终审判决。此前公司已对邓泽林持有的 2,754,902 股康尼机电

股票进行了查封冻结，公司将积极配合法院执行部门对其财产执行追偿。

2、截至目前公司各项业务经营情况正常。待公司收到邓泽林应返还的股票

后，将会对公司资本公积、未分配利润等产生一定影响，具体会计处理以会计师

审计确认的结果为准。

公司将密切关注后续执行进展情况，并按照相关法律法规及时履行信息披露

义务。公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、

《证券日报》及上海证券交易所网站，公司所有信息均以公司在上述媒体刊登的

公告为准。敬请投资者关注，注意投资风险。

特此公告。

南京康尼机电股份有限公司董事会

二〇二四年八月十三日